
Pořadatel Akce se koná pod záštitou Ministerstva zdravotnictví České republiky.

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY VE ZDRAVOTNICTVÍ
19. – 20. 9. 2023 / NH COLLECTION OLOMOUC CONGRESS

Konference je odborně připravena Fakultní nemocnicí Olomouc. Konference bude realizována prezenční formou.  
Aktuální informace k organizaci najdete na https://vz.fnol.cz.

PROGRAM KONFERENCE



18. 9. 2023 15.00 – 19.00 (PŘESTÁVKY DLE POTŘEBY)
MODERUJE: Ing. Čeněk Merta, MBA, MPA, Ph.D.

MÍSTO KONÁNÍ: Fakultní nemocnice Olomouc, budova Y (II. interní klinika – výuková místnost č. 1)

WORKSHOPY

PROGRAM KONFERENCE

POZVÁNI K AKTIVNÍ ÚČASTI PŘIJALI 
JUDr. Radek Policar (Náměstek pro legislativu a právo MZ ČR)
JUDr. Mgr. Vlastimil Fidler (vedoucí Oddělení analyticko-právního a metodického MMR)
doc. JUDr. PhDr. Petr Mlsna, Ph.D. (Předseda Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže)
doc. JUDr. Petr Šustek, Ph.D.  (AK Šustek & Co.)
Mgr. Jaroslav Lexa  (Podpredseda Úradu pre verejné obstarávanie, SR)

ÚVODNÍ SLOVO 19. 9. 2023 9.45
ministr zdravotnictví ČR prof. MUDr. Vlastimil Válek, Ph.D.
ředitel FN Olomouc prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.

I. BLOK 19. 9. 2023 10.00 – 12.30
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY Z POHLEDU STÁTNÍCH INSTITUCÍ 
A LEGISLATIVNÍHO PROSTŘEDÍ V ČR
MODERUJE: Ing. Čeněk Merta, MBA, MPA, Ph.D.

Na workshopy je nutné se registrovat. Více informací na https://vz.fnol.cz/

TÉMATA: 
1. VYBRANÁ TÉMATA ZE „SBORNÍKU ROZHODNUTÍ O VEŘEJNÝCH 

ZAKÁZKÁCH V OBLASTI ZDRAVOTNICTVÍ“ V OBDOBÍ  
01/2021 – 12/2022
ÚVODNÍ SLOVO: Mgr. Martin Hájíček, Mgr. Zuzana Tomčíková

2. PŘEDBĚŽNÁ TRŽNÍ KONZULTACE → DOSAVADNÍ PRAKTICKÉ 
ZKUŠENOSTI
ÚVODNÍ SLOVO: Mgr. Matěj Novák, MHA; Ing. Vladimír Duchoň

3. VYUŽITÍ HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ KVALITY V ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 
U DODÁVEK ZDRAVOTNICKÉHO A VŠEOBECNÉHO MATERIÁLU
ÚVODNÍ SLOVO: Mgr. Matěj Novák, MHA; Ing. Bc. Lenka Süssová, MSc.

4. VYUŽITÍ DNS V NEMOCNIČNÍ PRAXI VZ
ÚVODNÍ SLOVO: Mgr. Matěj Novák, MHA; Ing. Vladimír Duchoň; Ing. Pavel Dočkal



OBĚD 12.30 – 13.30

POZVÁNI K AKTIVNÍ ÚČASTI PŘIJALI 
PharmDr. Michal Krejsta, MBA (LEXUM a.s., AVEL ČR, AVEL SK)
Mgr. Filip Vrubel (Česká asociace farmaceutických firem)
Mgr. David Kolář (Asociace inovativního farmaceutického průmyslu)
Mgr. Lubor Šída (AK Šustek & Co.)
Ing. Kateřina Ondráčková, MHA (FN Olomouc)
Ing. Vladimír Duchoň (FN Hradec Králové)
Zástupce ÚOHS

TÉMATA:
Metodický pokyn k nákupu léčivých přípravků u poskytovatelů zdravotních služeb, kteří jsou veřejnými zadavateli.
Zkušenosti z metodického doporučení ÚOHS pro nákup léčivých přípravků v režimu zákona o zadávání veřejných zakázek.
Hybridní veřejné zakázky na nákup léčivých přípravků.
Využití subjektivních kriterií hodnocení kvality u veřejných zakázek pro nákup léčivých přípravků.
Problematika garancí objemu dodávek vs. smluvní výpovědní lhůty.
Problematika smluvních sankcí při výběrových řízeních na nákup léčivých přípravků.
Po přednáškách bude následovat panelová diskuze. 

II. BLOK 19. 9. 2023 13.30 – 16.30
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY V OBLASTI LÉČIV A DIAGNOSTIK 
MODERUJE: Ing. Čeněk Merta, MBA, MPA, Ph.D. ve spolupráci s PharmDr. Šárkou Kozákovou, MBA

PŘESTÁVKA 16.30 – 17.00

VÁNI K AKTIVNÍ ÚČASTI PŘIJALI 
JUDr. Jakub Král (PORTA Medica)
Ing. Aleš Martinovský (PORTA Medica)
Mgr. Lubor Šída (AK Šustek & Co.)
Mgr. Jan Zahálka (nezávislý konzultant)
Mgr. Matěj Novák, MHA (FN Plzeň)
Mgr. Martin Čech (FN Motol)
Ing. Vladimír Duchoň (FN Hradec Králové)
Mgr. Martin Hájíček (Masarykův onkologický ústav)
Zástupce ÚOHS

III. BLOK 19. 9. 2023 17.00 – 19.00
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY V OBLASTI ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ
MODERUJE: Ing. Čeněk Merta, MBA, MPA, Ph.D. ve spolupráci s Ing. Michalem Filipem

TÉMATA:
Novela zákona o zadávání veřejných zakázek.
Zajímavosti v rozhodovací praxi ÚOHS v oblasti veřejných zakázek ve zdravotnictví v ČR. 
Zajímavosti v rozhodovací praxi Úradu pre verejné obstarávanie v oblasti veřejných zakázek ve zdravotnictví v SR.
Novela zákona o zadávání veřejných zakázek ve zdravotnictví v ČR a ostatní legislativní novinky z pohledu MMR ČR.
Aktuální pohled na veřejné zakázky v rezortu MZ ČR.
Pohled významné advokátní kanceláře v oblasti veřejných zakázek ve zdravotnictví ČR.
Po přednáškách bude následovat panelová diskuze. 



POZVÁNI K AKTIVNÍ ÚČASTI PŘIJALI
Tomáš Čermák (RUBY Project Management s.r.o.)
Ing. arch. Adam Rujbr (Adam Rujbr Architects s.r.o.)
Ing. František Valíček (FN Olomouc)
Mgr. Martin Čech (FN Motol)
Mgr. Václav Krudenc (AK Šustek &Co.)
Ing. Jaroslav Junek (Nemocnice Pardubického kraje, a. s.)
Zástupce ÚOHS

TÉMATA:
Veřejné zakázky ve stavebních investicích metodami 
- BIM, 
- Design – build,
- popřípadě dalších

PŘESTÁVKA 10.30 – 11.00

IV. BLOK 20. 9. 2023 9.00 – 13.00
1. | PANELOVÁ DISKUZE: JAKÁ BUDE BUDOUCNOST VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 
U STAVEBNÍCH INVESTIC
MODERUJE: Ing. Čeněk Merta, MBA, MPA, Ph.D. 

POZVÁNI K AKTIVNÍ ÚČASTI PŘIJALI
Mgr. Martin Hájíček (Masarykův onkologický ústav)
Rastislav Kovaľ (Cequence s. r. o.)
Ing. Vladimír Duchoň (FN Hradec Králové)
Mgr. Václav Krudenc (AK Šustek &Co.)
Zástupce ÚOHS

2. | KDE PRORAZÍ AI (UMĚLÁ INTELIGENCE) PŘI PŘÍPRAVĚ  
A ADMINISTRACI VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK
MODERUJE: Ing. Čeněk Merta, MBA, MPA, Ph.D.

TÉMATA:
Dokumentace zdravotnických prostředků v přechodném období a jak s ním pracovat ve veřejných zakázkách.
Jak se připravit a jak maximálně využít výhody UDI a EUDAMED u zdravotnických prostředků ve veřejných zakázkách.
Veřejné zakázky na části – propojené hodnocení nabídek.
Využití hodnotících kritérií kvality ve veřejných zakázkách zdravotnických prostředků.
Veřejné zakázky pro nákup zdravotnických prostředků – s testováním vzorků u materiálů, které se implantují do těla pacienta.
Možnosti změny předmětu plnění po podání nabídky.
Zkušenosti z veřejných zakázek v rámci plnění dotačních titulů – REACT .
Požadavky na kompatibilitu se stávajícími zařízeními.
Po přednáškách bude následovat panelová diskuze. 

VEČEŘE 19.30



ZÁVĚR KONFERENCE 13.00

POZVÁNI K AKTIVNÍ ÚČASTI PŘIJALI
Ing. Petr Foltýn (FN Ostrava)
Ing. Tomáš Iránek (FN Brno)
Ing. Antonín Hlavinka (FN Olomouc)
Mgr. Václav Krudenc (AK Šustek &Co.)
Zástupce ÚOHS

3. | PROBEMATIKA VZ VS. IT (INOVAČNÍ PARTNERSTVÍ V OTÁZKÁCH IT, 
VENDOR LOCK-IN)
MODERUJE: Ing. Čeněk Merta, MBA, MPA, Ph.D.



POZNÁMKY



POZNÁMKY



GENERÁLNÍ PARTNEŘI

HLAVNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI


